

## Uzasadnienie do uchwały dotyczącej pomocy

Ustawą z dnia 15 maja 2024r. „o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka – aktywny rodzic” wprowadzono pomoc finansową na opiekę nad dziećmi od 1 do 3 lat.

Pomoc finansowa przyznana ustawą będzie udzielana w kwocie 1500 zł miesięcznie na opiekę dzieci przyjętych do żłobka i na opiekę dzieci, gdy aktywni zawodowo rodzice zatrudnią opiekunkę.

Znaczna część rodziców aktywnych zawodowo nie będzie korzystała z ww. programów i będzie mogła otrzymać tylko 500 zł miesięcznie na dziecko.

W naszej gminie w wieku od 1 do 3 lat jest 160 dzieci.

Aktualnie do żłobków i klubów malucha uczęszcza 60 dzieci z naszej gminy.

Można się spodziewać, że z programu „aktywny rodzic” w kwocie 1500 zł na dziecko będzie korzystać 80 rodzin.

Ze wstępnych wyliczeń wynika, że w naszej gminie 50% rodziców otrzyma na opiekę dzieci kwotę 500 zł na dziecko.

Aby zniwelować istotną różnicę pomocy państwa na opiekę dzieci w wieku od 1 do 3 lat należy wydzielić w budżecie gminy 1 mln zł.

Obecnie gmina udziela pomocy w kwocie 400 zł na każde dziecko w żłobku i klubach malucha, tj. ogółem 300 tys. zł z budżetu gminy.

Pomoc będzie realizowana przez GOPS po spełnieniu kryteriów określonych w programie.

Na ostatniej sesji poinformowałem radę, iż na skutek ustawowego uregulowania pomocy na opiekę dzieci od 1 do 3 lat powstanie nierówność w pomocy, dlatego dokonamy zmiany aktualnej pomocy. Ostatecznie zmiana zostanie podjęta uchwałą rady gminy na podstawie ustawy o pomocy społecznej.

Wobec powyższego wnoszę o przyjęcie uchwały, która jest wyjątkowa w skali kraju ze względu na wysokość pomocy.

Oznacza to, że w naszej gminie rodziny z małymi dziećmi traktujemy jednakowo.

WÓJT  
Aneta Pulit

P.S.

Pan radny **Niezgoda** najwidoczniej nie zrozumiał sensu obrad rady gminy i mojej deklaracji o zwiększenie pomocy wyrównującej szanse dla rodzin z dziećmi w wieku od 1 do 3 lat, gdyż w internecie na stronie „Tomasz Witkowski” i „Skarbimierz24” podaje fałszywe informacje obrażające wójta i 10 radnych. Fałszywość polega na tym, że nie podaje, iż zwiększymy pomoc dla rodzin z 500 zł do 1500 zł, aby zniwelować nierówności w pomocy rodzinom.

Radny ma poważne kłopoty z matematyką, bo podaje, iż rodzice otrzymujący 1500 zł ostatecznie będą musieli dopłacać więcej do żłobka. Otóż opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosiła 1350 zł, a pomoc wynosiła 800 zł, czyli rodzic dopłacał 550 zł.

Wstępnie ustalono nową opłatę za żłobek w kwocie 1800 zł, a więc rodzicom zmniejszyłaby się kwota dopłaty do 300 zł. Nadmieniam, że osoba prowadząca żłobek niepubliczny ustaliła opłatę na nowy rok w kwocie 1600 zł, a więc rodzice będą dopłacać tylko 100 zł.

Po wpisach w internecie Tomasz Witkowski specjalizujący się w fałszywych informacjach rozpoczął debatę piętnującą wójta i 10 radnych. Witkowski wymieniając nazwiska dwojga radnych oraz komitet wójta w sposób szczególny martwi się nad rozwojem gminy Skarbimierz. Witkowski nie tylko podawał i podaje fałszywe informacje, ale też okazał się wyjątkowym laikiem w sprawach finansowych, choć w przeszłości był skarbnikiem. Skoro Witkowski faktycznie zarządza gminą Lubsza, to powinien przygotować uchwałę o pomocy dla rodzin dzieci od 1 do 3 lat na podobnych zasadach jak w gminie Skarbimierz, a gmina Lubsza zacznie się rozwijać.

Obecnie w gminie Lubsza ubywa mieszkańców, a w Skarbimierzu liczba mieszkańców systematycznie rośnie.